Universidade Estadual do Centro-Oeste
Mestrado em Propriedade Intelectual e Transferência

de Tecnologia para a Inovação - PROFNIT

Home Page: http://www.unicentro.br | http://www3.unicentro.br/profnit
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8144 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA/PR

EDITAL N.º 39/2020 – PROFNIT/UNICENTRO – CONVOCAÇÃO DO COLEGIADO LOCAL
PARA REUNIÃO ORDINÁRIA

O presidente da Comissão Acadêmica Institucional, CAI, do Programa de

PósGraduação Stricto Sensu em Propriedade Intelectual e Transferência de

Tecnologia para a Inovação, PROFNIT, da Universidade Estadual do Centro Oeste,

UNICENTRO, no uso de suas atribuições regulamentares,

CONVOCA:

os membros deste colegiado, para reunião ordinária, a ser realizada por web

conferência, via Google Meet, no dia 15 de dezembro de 2020, as 09h, para

apreciação da seguinte pauta:

1. PROPOSTA DE OFICINA PROFISSIONAL:

Data do processo: 29/10/2020

Interessado(s): Camila Nunes, Isabelle Cordova Gomes, Allan Von Stein Portela, Vasco

Junqueira Morghado Filho, Marcio José de Lima, Marinêz Boeing Ruaro, Joelson Ramos

Siqueira.

Assunto(a): Proposta de Oficina Profissional.

2. RELATÓRIO FINAL DE OFICINA PROFISSIONAL:

 Data do processo: 03/12/2020

 Interessado(s): Joelson Ramos Siqueira -TURMA 2019

Assunto(a): Proposta de Oficina Profissional na JJE Peças e Serviços LTDA.

3. SOLICITAÇÃO DE APROVEITAMENTO DE ESTUDOS:

 Data do processo:20/11/2020

 Interessado(s): Larissa Naiana Rauber – TURMA 2020.

 Assunto(a): INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

PARANÁ.

4. CANCELAMENTO DE DISCIPLINA:

Data do processo: 23/11/2020

Interessado(s): Alezandre Dangui Pastro – TURMA 2020.

Assunto(a): MPI 104 – FARMACOS.

http://www.unicentro.br/
http://www3.unicentro.br/profnit

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Mestrado em Propriedade Intelectual e Transferência

de Tecnologia para a Inovação - PROFNIT

Home Page: http://www.unicentro.br | http://www3.unicentro.br/profnit
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8144 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA/PR

5. PEDIDOS DE ORIENTAÇÃO:

Data do processo: 11/11/2020

Interessado(s): Larissa Naiana Rauber, Marcus Vínicius Pires Prestes, Alexandre Dangui Pastro,

Felipe Brandani Gusmão, Marcio José de Lima, Marinêz Boeing Ruaro, Nery de Oliveira Junior,

Talita Tesseroli, Isabelle Cordova Gomes.

Assunto(a): Requerimento de Orientação.

6. APROVEITAMENTO – EXAME DE PROFICIÊNCIA:

Data do processo: 03/12/2020

Interessado(s): Marinêz Boeing Ruaro, Allan Von Stein Portela, Felipe Brandani Gusmão,

Joelson Ramos de Siqueira, Marcio José de Lima.

Assunto(a): Requerimento de Aproveitamento – Proficiência.

7. SOLICITAÇÃO DE APROVEITAMENTO – SEMINÁRIO INTEGRADOR:

Data do processo: 20/11/2020

Interessado(s): Felipe Brandani Gusmão, Isabelle Cordova Gomes, Joelson de Ramos Siqueira,

Larissa Naiana Rauber, Marcio José de Lima, Marcus Vinicyus Pires Prestes, Marinêz Boeing

Ruaro, Nery de Oliveira Júnior

Assunto(a): Seminário Integrador.

8. HOMOLOGAÇÃO – EXAME DE QUALIFICAÇÃO

Data do processo: 13/12/2020

Interessado(s): Flaviane Mugnol do Nascimento, Illyushin Zaak Saraiva, Elizandro Ferreira.

Assunto(a): Banca de Qualificação.

9. HOMOLOGAÇÃO DEFESA DE MESTRADO

Data do processo: 13/12/2020

Interessado(s): Lucas Cordeiro dos Santos, Flaviane Mugnol do Nascimento, Illyushin Zaak

Saraiva.

 Assunto(a): Banca de Defesa de Mestrado.

11. REQUERIMENTO DE PRORROGAÇÃO

Data do processo: 13/12/2020

Interessado(s): Bruna do Amaral - TURMA 2018.

 Assunto(a): Prorrogação de Mestrado.

11. ACOMPANHAMENTO DISCENTE

Data do processo: 13/12/2020

http://www.unicentro.br/
http://www3.unicentro.br/profnit

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Mestrado em Propriedade Intelectual e Transferência

de Tecnologia para a Inovação - PROFNIT

Home Page: http://www.unicentro.br | http://www3.unicentro.br/profnit
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8144 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA/PR

Interessado(s): TURMA 2019.

 Assunto(a): Relatório de turmo, prazo final em fevereiro de 2021.

12. ENA 2021

13. ASSUNTOS GERAIS

 Composição do Colegiado Local:

Prof. Dr. Carlos Ricardo Maneck Malfatti - Presidente

Prof. Dr. Paulo Rogério Pinto Rodrigues – Vice-presidente

Prof.Dr. Everson do Prado Banczek – Representante docente

Allan Von Stein Portela – Representante discente

Marcelo Vieira - Secretário

Presidencia da Comissão Acadêmica Institucional,  do Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu em Propriedade Intelectual e Transferência de Tecnologia para

a Inovação PROFNIT, da Universidade Estadual do Centro Oeste, UNICENTRO, em 14

de setembro de 2020.

Prof. Dr. Carlos Ricardo Maneck Malfatti
Presidente

http://www.unicentro.br/
http://www3.unicentro.br/profnit